
2024 m. spalio 1 d.  

AUDIOTEKA LT PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 
 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Audioteka LT  premijos skyrimo nuostatai reglamentuoja premijos atrankos 

kriterijus ir premijos skyrimo tvarką. 

2. Premiją steigia Audioteka LT (UAB „AMK“) (toliau – Premijos steigėjas). 

3. Premijos tikslas – įvertinti per praėjusį laikotarpį geriausiai audioknygą įgarsinusį 

atlikėją, jį paskatinti ir motyvuoti tęsti veiklą audioknygų garsinime.  

4. Premija skiriama atlikėjui už konkrečios audioknygos atlikimą balsu. 

5. Premijos dydis – 1500 EUR. Kiekvienais metais skiriama viena premija. Jei 

audioknygą skaitė daugiau nei vienas atlikėjas, premija gali būti dalinama.  

 
II. KANDIDATŲ PREMIJAI GAUTI NOMINAVIMAS 

 
6. Nominantus premijai gauti teikia Lietuvos leidėjai.  

7. Vienas leidėjas skiria ne daugiau kaip tris nominantus premijai gauti už konkrečios 

audioknygos atlikimą balsu.   

8. Audioknyga, už kurios atlikimą balsu nominuojamas atlikėjas, turi būti prieinama 

visiems vartotojams bei viešai platinama bent vienoje lietuviškų audioknygų platformoje.  

9. Nominantas teikiamas nepriklausomai nuo įgarsintos audioknygos žanro, tačiau 

nesvarstomos sutrumpintos versijos, ištraukos ar kūriniai, kurių papildomi efektai (muzika ar garso 

dizainas viso kūrinio metu) klausytojui daro papildomą poveikį.  

 
III . PREMIJOS SKYRIMO TVARKA IR ĮTEIKIMAS 

 
10. Nominantus premijai gauti, leidėjai teikia už per praėjusį laikotarpį (nuo praėjusių 

metų spalio 1 d. iki einamųjų metų spalio 1 d.) išleistas audioknygas, laikantis kvietime numatytų 

pateikimo terminų. 

11. Jau pateiktų nominantų atranką vykdo ir premijos laureatą renka vieneriems 

metams sudaryta penkių asmenų atrankos komisija, vadovaujantis šiais pirminiais ir pačių, pirmojo 

posėdžio metu, bendru sutarimu nustatytais, papildomais kriterijais: 

11.1. skaitymo nuotaikos-intonacijos atitikimas knygos turiniui; 

11.2. sugebėjimas perteikti ir vystyti pasakojimą, tinkamas akcentų sudėliojimas; 

11.3. tinkamas tempo parinkimas atitinkantis knygos turinį; 

11.4. artikuliacija-dikcija; 

11.5. klausytojų atsiliepimai. 

12. Sprendimas priimamas balsų dauguma. Rezultatai įforminami protokolu.  



 

2 

13. Premija įteikiama sausio mėnesį Lietuvos leidėjų asociacijos organizuojamuose 

Knygų ir leidybos apdovanojimuose „K.A.“, priskiriant ją prie įsteigiamos nominacijos „Metų 

balsas“.  

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

14. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Premijos steigėjo 
sprendimu. 

15. Pasiūlymus šiuos nuostatus keisti, papildyti ar tobulinti gali teikti Lietuvos leidėjų 
asociacija. 

16. Šie nuostatai viešai skelbiami Lietuvos leidėjų asociacijos internetinėje svetainėje. 
 

____________________________ 
 


